“Afio del Dialogo y Reconciliacion Nacional”

ynicipalidad Provincial de Huaral
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 238-2018-MPH

Huaral, 03 de Setiembre de 2018.

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
VISTO: El expediente N° 16751-2018 de fecha 08 de Agosto de 2018, relacionado a

la solicitud de Separacién Convencional presentada por el Sr. JAIME CORDOVA CORDOVA
y Sra. CLAUDIA TERESA SAAVEDRA SAAVEDRA, v,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucién Directoral N° 89-2016-JUS/DGJC de fecha 21 de Abril de
2016, la Municipalidad Provincial de Huaral ha sido acreditada y autorizada para llevar a cabo
el Procedimiento No Contencioso de la Separacién Convencional y Divorcio Ulterior, regulado
por la Ley N° 29727 y su reglamento aprobado mediante D.S. N° 009-2008-JUS.

Que, mediante Expediente N° 16751-2018, don JAIME CORDOVA CORDOVA y doia
CLAUDIA TERESA SAAVEDRA SAAVEDRA solicitan se declare la separaciéon convencional
del vinculo matrimonial contraido en la Municipalidad Distrital San Miguel de Acos, Provincia
de Huaral, acogiéndose al Procedimiento No Contencioso de Separacién Convencional y
Divorcio Ulterior regulado por la Ley N° 29227 y su Reglamento aprobado mediante Decreto
Supremo N° 009-2008-JUS.

Que, habiendo realizado la verificacion del cumplimiento de los requisitos exigidos en
el articulo 5° de la Ley N° 29227 y su Reglamento para el presente expediente, el Abogado
Responsable de la Gerencia de Asesoria Juridica y de los procedimientos no contenciosos de
separacién convencional y divorcio ulterior a que se refiere la Ley N° 29227, otorga la
conformidad correspondiente, a efectos de continuar con el tramite respectivo.

Que, de conformidad con el articulo 12° del Decreto Supremo N° 008-2008-JUS; se
lleva a cabo la Audiencia Unica de Ratificacién de Separacién Convencional, en cuyo acto
don JAIME CORDOVA CORDOVA y dofia CLAUDIA TERESA SAAVEDRA SAAVEDRA
expresan libremente su voluntad de RATIFICARSE en la solicitud de Separacién
Convencional. Asimismo, el Gerente de Asesoria Juridica, como abogado responsable sefiala
que la solicitud se encuentra debidamente saneado y expedito para emitir fa resolucién de
alcaldia.

. QUE, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR EL INCISO 6 DEL
ARTICULO 20 DE LA LEY N°27972 LEY ORGANICA DE MUNICIPALIDADES Y LA LEY N°
29227 Y SU REGLAMENTO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N° 009-2008-
JUS;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: DECLARAR la. Separacién Convencional de don JAIME
CORDOVA CORDOVA y dofia CLAUDIA TERESA SAAVEDRA SAAVEDRA, de
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de la presente Resolucion,
consecuentemente, téngase por suspendido los deberes relativos al lecho y habitacion y por
fenecido el régimen matrimonial de sociedad de gananciales, dejando subsistente el vinculo
matrimonial.

Sito Web: www munihuaral gobpe - Correo: mphhuaral@munihuaral gobypy
Plaza de Armas de Huaral s/n - Huaral - Te [f.:(01) 246-2752 /246-3617




“Aiio del Dialogo y Reconciliacion Nacional”

L .

fi =3
e @ 4
i ;f{ﬁ
b, \ S
orympE> 5

vunicipalidad Provincial de Huaral
: RESOLUCION DE ALCALDIA N° 238-2018-MPH

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, que cualquiera de los conyuges puede solicitar
a esta Corporacion Edil, la Disolucién del Vinculo Matrimonial, después de dos (02) meses de
emitida la presente resolucién, de conformidad con el Articulo 7° de la Ley N° 29227
concordante con el Articulo 13° de su Reglamento.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolucion a la
Gerencia de Asesoria Juridica y a las demas areas en los que les corresponda.

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolucién de Alcaldia a los

——— interesados:- :

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

%MUNICIPA AD PROVINCIAL DE HUARAL
A

..... y A7) —

ANA AURORA KOBAYASH! KOBAYASHI
Alcaldesa de Huaral

Sito Web: www.muniﬁuarafgoﬁ pe - Correo: mphhiuaral @munikuaral gob o
Plaza de Armas de Huaral s - ﬂuara[2~ ‘Tegf,; (01) 246-2752 /246-36@};00 (3




	Page 1
	Titles
	unicipa[itíací Provincia[ cíe Huera! . . 
	RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 238-2018-MPH 
	Sito 'Web: tuuno munihuaral eo6 .pe - Correo: mplífíuara[@munihuaral.gotJIJO O 7 4 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	unicipa{üiací Provincia{ cíe J-[uara{ 
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 238-2018-MPH 
	Sito 'Web: unou: .munilíuara{ iJOÓ .pe - Correo: mpfílíuara{@munihuaral.gob (JI(} O O 7 3 
	P{aza cíe 5lrmas áe JÍuara{ sfa -JÍuara{ · 'Ielf.: (01) 246-2752 /246-3617 · 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



